
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  
Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Direttore Generale: Dott. Stefano SURANITI - Segreteria del Direttore Generale telefono: 011-5163602 
Area IV – Referente: Matteo ROSSI, Tel. 0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Referente: Alessandro DEL GAUDIO, Tel. 0171/318548 – VOIP 81748, E-mail alessandro.delgaudio2@posta.istruzione.it  

Via Massimo d’Azeglio, 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il D.Lgs n. 297/94; 
VISTO il CCNI, sottoscritto in data 08.07.2020, concernente “le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 
scolastici 2019/20 - 2020/21 - 2021/22” e in particolare l’art. 14; 

VISTA l’intesa, sottoscritta il 16.06.2022, tra il Ministero dell’istruzione e i rappresentanti 
delle OO.SS. firmatarie del CCNL comparto istruzione e ricerca, con cui sono state 
prorogate per il solo a. s. 2022/23 le procedure previste per il triennio 2019/2022 
dal CCNI sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie firmato l’8 luglio 2020; 

VISTA la Contrattazione integrativa regionale sottoscritta il 21.06.2022, concernente le 
utilizzazioni del personale docente, educativo e A.T.A. per l'a.s. 2022/2023, e in 
particolare gli articoli 10 e 11; 

VISTA la nota prot. 8243 del 19.07.2023 con cui il Dirigente dell’Istituto Comprensivo 
“Sebastiano Taricco” di Cherasco comunicava l’assenza continuativa della DSGA 
titolare eventualmente suscettibile a proroga; 

CONSIDERATO che la citata nota evidenziava l’impossibilità di procedere alla sostituzione 
ricorrendo a personale interno; 

CONSIDERATA l’indifferibile necessità di ricoprire la suddetta posizione;  
VISTO  l’avviso di interpello prot. n. 8333 del 20.07.2023; 
VISTE le candidature pervenute; 

DISPONE 
 

l'individuazione dell’Assistente Amministrativo in ruolo Enrico BASILE, in servizio con incarico di 

DSGA f.f. presso il Liceo Artistico Statale "Aldo Passoni" di Torino per l’a. s. 2022/2023, per 

l’affidamento dell’incarico di sostituzione nelle mansioni di DSGA presso l’Istituto Comprensivo 

“Sebastiano Taricco” di Cherasco con decorrenza dal 12.08.2023 fino al perdurare dell’assenza della 

titolare. 

L’incarico è passibile di proroga nell’evenienza di una protrazione della assenza della titolare per 

motivi che diano adito alla sostituzione.  

Il Dirigente Scolastico provvederà al conferimento dell’incarico e alla stipula del relativo contratto 
oltre che ai successivi adempimenti, secondo le vigenti normative. All’incaricato spetta il 
trattamento economico previsto dalle vigenti normative contrattuali. 
 

Il Direttore Generale 
Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-08-10T15:33:28+0000
	SURANITI STEFANO


		2023-08-11T09:49:10+0200
	protocollo




